que nunciis hinc inde commenitibus, adquieuit rex ut pareret Lusitanorum regi, solueretque quotannis, iure tributi Seraphinorum decem milia ponderis & valoris Ormuzii, quæ regia vrbs est, cognominis insulæ inter sinus Persici angustias. Ea summa latina supputatione quingenta facit sestertia. Gratis etiam dedit statim Seraphinos mille quingenos, id est, sestertia LXXV. ut Ormuzii ex puriori auro fieret corona, quam regi Lusitanæ mittit in symbolum amicitiaz & obedientiaz. Scriptæ super ea re sunt tabulæ, subscriptis rege & Hectore Silværia, quius exemplum Nonius Cugna ad regem Lusitanæ misit. Id ad nos perlatum non est. His ita se habentibus, rex Xerii scripsit ad Hectorem ne graueretur regnum ipsius adcedere, quod est in exteriore flexu Arabici sinus in regione Homeritarum, iuxta Ptolemæi traditione, se paritum Lusitanorū regi, & pensurum tributum ut constitueret daturū præterea quidquid tormentorum æncorum Xerii & Dopharii haberet. Profectus igitur Hector, petente rege, ibi liburnicam vnam reliquit cum triginta viris Lusitanis. Quæ finita hyeme Cananorium applicuit cum litetis regis ad Nonium Cugnam, quibus nunciabat Rhomæos post Adenensem obsidionem partim reuersos ludā, quæ est circa Mecham in intimo Elanitis, siue Arabici sinus recessu, partim & plureis, quum reuerti Iudam non auderent, obciso proditorie duce à Turca designato, Zebiben adiisse, oppidum in cōtinenti, sic eorum lingua, ab viis passis, quibus abundat, ficto nomine, atque ex his nonnullos obcisos in itinere ab incolis terræ illius. Nam eorum deprædationibus fatigati incolæ, summo eos odio prosequabantur. Horū præcipios Muscophaū, Soscum, Reisolemanum, & Zopharem thesaurarium eius, adiisse Camarum insulam in interiori sinu, procul ab angustiis, & ibi adcepisse eos nuncium magni Turcæ exigentis omnia tormenta ænea, & trecenta ducatorum milia, id est, centies vi cies sestertium, quæ ab ipso adcepérant ad bellū Lusitanis inferendū. Quod nisi facerent, nusquam euasuros minabatur, quin ultimum luerent supplcium. Ipsos vero nuncio hoc interfacto XXX. milia hoc est sestertia mille ducenta misse Cæti gubernatori, quo intercedente reconciliarentur, Turcæ cepisse quoque ad XXVI. nauigia mercatorum, quæ ab India Mechâ nauigabant, quibus imposuerint magnū tormentorum numerū, querū multi erant basiliæ. Verum ad egressum angustiarū rubri maris periisse illis nauem, in qua maior bombardarū pars vehebatur, & inde profectos versus Indiæ. Atq; hæc quidē rex ad Noniū scribebat Cæterū liburnica, illos circa Xerii litus inuenit gyris & flexibus contendentes promotorium superare, resistete vento. Quin ut cōtinui labant subsolani, & vulturni, eo anno minime Diū adire possent. Idē quoq; retulit Hector Silværia qui orā Dii ad finem usque mensis septembribus præternauigauerat exspectans illos. Proponebant hyemate Xerii, quāvis dubii num facerent, rege nostrâ amicitiam expetente. Quod si prohiberentur, lecta ora Äthiopiz Mombazam contenderent. Quædam tamen nauis cum centum ex illis, Cambaiæ ad pulit mense Augusto, nec in vrbe Dio recepti sunt, ut retulit Iudæus quidā quem Nonius ad explorandam Diū miserat. Iubebat illos rex Cambaiæ ire Surrate. Quin alii fere C. C. quos rex fecerat prætorianos milites defecerunt ad regem Maiulum. Sunt autem Maiules, gens Tartatorum à Persidis cōfinio per Gedrosos, & Arachosios effusi viri, bellicosi nimis, & qui regnū Sindæ expugnauerint, quod inter ipsos & Cambaiā omnium regionis eius est maximum. Peruidunt iam Cambaiæ regnum paulatim. Atq; uno prælio, militum tegis Cambaiæ XXX. millia cōfecerunt. Qui propterea tristis & perterritus est, quum præcipue Rezbutii Maiulibus iungantur. Id si fiat, non longo tempore regnū Cambaiæ expugnabunt. Cæterum ut ad Lusitanos redeat oratio Hector Silværia quū proficeretur à Mete, ut ante dictū est, classem cum prædis iusserat ire Mascaten, relicta ibi liburnica vna cum naui quadā ex captis. Quod ut Rhomæi rescierunt, mittunt illuc triremem cum viris XXX. Rhomæis, sclopætariis, & sagittariis, & Arabibus decem. Nostrorū quindecim qui in liburnica erant, conspicati triremen procul, putantesq; esse ex nostris quamplam, egrediuntur ad illos. At cognito errore, se comparat ad prælium, iactis virisq; vincis. Præliatum est tot horis, quoad vtrisq; sublato signo ad halitum recipiendum quiescere placuit. Deinde instaurato prælio, triremis capta est, viri omnes obcisi, præter Lusitanū quendam cognomine Boccarrum, qui à Christiana religione ad ipsos Turcas defecerat. Hic in vndas desiliens clamore maximo feruari flagitabat, quia Christianus esset. Ductus est Goā, luiturus capite supplicium publice. Ex nostris desiderati duo, cæteri omnes vulnerati evaserunt. Congregata itaq; classe apud Mascatem, ut conuenerat, Hector Cananoriū reuersus est. Dedit in ærarium Regis Lusitanorum ex prædis XXXII. milia nummum aureorum, quos Indi pardaos vocant, ad Latinam rationem, duodecies sestertiū. Vrbs Diū, ut scribit Nonius, in sua manet fortitudine & superbia, secura Lusitanorum, quos nō credit commissuros, ut se oppugnant. Atq; adeo hæc confidentia Nonio placet, datq; operam prudens & securior sit, quo incutam inuadat.